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Feldhaus MWP KIIMHKEPA ot Feldhaus Klinker -

Linker CTPOUTEJIbHBIE MATEPUAIIHI,
WIR GEHDREN ZUM GUTEN TON. NMMEKOWWE TPAOVLUNN U BYOYLWEE



TPAOVUNA, KOTOPAA OBELLAET KAHECTBO

HaunHas ¢ 1857 r. uma Feldhaus npexae Bcero o3Ha4aeT ogHo: kadyecTBo. COBpeEMEHHENLLNA METOA NPON3BOACTBA,
COYETaLWMNCA C MHOTONETHUM OMbITOM U TEXHUYECKMMU 3HAHUSIMU, rapaHTUpyeT HaAeXHOCTb, MOCTOSIHCTBO 1
N3HOCOCTOMKOCTb BCEW Hallen npoaykumn. He BaxHO, Ans dpacagHOro nnmM MOCTOBOTO KIMHKepPa, AS1S KIMMHKEPHON
NIAWTKM Nog KUPNu4 unm hacoHHoro knpnuya, yxe 6onee 150 net Mmbl UCNONb3yeM TOMbKO M3GpaHHbIE COpTa IMKWHBI,
koTopas obxuraetca npu Temnepatype 1.200° C. Tak co3gaéTtcs yHUKanbHbIA MaTepuan — KIuHKep.

Kak pe3synbraT Takoro TpeboBaHms Kk Ka4ecTBy NPOAYKLUM 1 yAOBNETBOPEHMS HALLUX KITMEHTOB Mbl Npruobpenu
MexayHapoaHoe 3HaveHune. Pupma Feldhaus oTHocUTCA K YmMcny BegyLmMx NpoussoanTenent BbICOKOKa4YeCTBEHHbIX
KNUHKEPHbIX M3OEeNun, a Takke ABNSETCS HaAeXHbIM NapTHEPOM TOProBbIX PMPM, CTPOUTENEN N apXUTEKTOPOB.
HatypanbHbin kKnuHkep ot dompMbl Feldhaus rapaHTupyeT HaunyuyLlyro 3awmTy oT atMocdepHbIX BO3OENCTBUN,
BbICOKYH TOYHOCTb pa3Mepa 1, KOHEYHO e, Mopo3oycTonumBocTk. Feldhaus nponssoanT 06nMLOBOYHbIN KIMHKEP 1
KNWHKepHyto NnnuTky nog knpnuy cornacHo DIN 105 n DIN EN 771-1, mocTtoBon knuHkep cornacHo DIN EN 1344 u
DIN 18 503.

Tpanuqml N KQ4YecCTBO: 3TO Mbl rapaHTUpyemMm B TeHeHne MHormx NOKOJNIEHUMN.
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CO3OAHVE BYAYLWEIO

KnuHkepHble nsgenusa ot pupMbl Feldhaus o3HavatoT Byayluee n nHHoBauum. OGMMUOBOYHbIN KITMHKEP
COOTBETCTBYET pacTyLUMM TpeboBaHNSAM COBPEMEHHOIO 1 ONTUMArnbHOIO C TOYKM 3PEHMS 9KOMoruu
odopmneHns pacagos bnarogaps HaTypanbHOMY Chipblo U MOCTOSIHHOMY COBEPLLEHCTBOBaHUIO Npouecca
nponsBoacTea.

Bnarogapst MHoroo6pasuto LBETOB U MOBEPXHOCTEW OH, KPOME TOro, MPMAAET HEMOBTOPUMBIV BUA U
uHamBMAayansHocTb.Bece Buabl 06nmuoBoYHoro knmMHkepa ot Feldhaus otnuyatotcs moposo-, hopmo- 1
LIBETOCTOMKOCTbIO.

CTpouTenu NpeanoynTatoT ero Takke BCreACTBUE HECMOXHOM 0O6paboTKM 1 ANMTENBHOrO cpoka CrnyXobl.
Ero BHeLWwHWIA BUA, He UMEIOLLIMIA NPU3HAKOB ONpeaeneHHOro BpeMeHu, — SIBlieHNe eCTECTBEHHOE — U
BMECTE C TEM pe3ynbraT yAayHOro CMeLLIeHUs Tpaguumm 1 COBPEMEHHOCTH.

I 1
Fr Yy,

Y
:,,,jjfffjf!;{f,fffff

Fr




X Bl
T
T
s
o
e
R

(1

MHOTOOBPASUE [J1A CAMbIX
BbICOKNX TPEBOBAHNI

[MunHa oTHocKTCS K cambiM ApeBHUM, NPOYHbIM N pa3HOMaHOBbLIM CTPOUTESIbHbIM MaTepmnanom B UCTOPUn
yenoseyecTBa. B couetaHum ¢ Taknmm martepunanamu, Kak CTekno, gepeBso umnu 6naropo,qu|e mMeTannbl
00OXOKEHHAsA IMMHA MOXET CTaTb Haunny4vwmm ycnosmem yaaqdHoro peLieHus.

MpuBnekaTenbHble KOMOMHALMOHHBIE BO3MOXHOCTY AMsi U3bICKAHHOrO CTPOUTENBCTBA: OT KIMAaCCUKU
[0 COBPEMEHHOCTU, OT MPOCTOTbI A0 3KCTpaBaraHTHocTU. KnuHkep cdompmbl Feldhaus 6narogaps
pa3Hoobpa3suto uBeTa, opMbl U CTPYKTYpbI NpeanaraeT UHAMBKUAYanbHoe pelleHune noboi npobnemsi.



AKLEHTBI HA YITibl © OKAHTOBKY

MpeBocxoaHbIv hacag AoMa SBASIETCS Pe3ynbTaTtoM coYeTaHUs 0bMMLOBOYHOMO KIMHKepa 1

NOAXOASALLEro hacoHHOro Kupnuya. TakuMm o6pa3oM, MOXKHO, HanpuUMep, 3aKpyrmuTb NPOCTbIE YITbl 4OMA,
MHOMBMAYanbHO 0OPMUTL BXOA B AOM, BbIpa3nTENbHO NoaYepkHYTs oBpamIieHnsl Bepei U OKOH.

®PacoHHbIN KMpKY B NMOGOM criyyae OXMBASET hacag — OH CTaBUT NOCIIEAHION TOYKY Npu ohopMIIEHN
NnUNACTPoB M 3pkepoB Bawwero dpacaga. PacoHHbIN KMUPIUY yny4yllaeT apxXMTEKTYpPHOE 0hopMIIEHME
OJTMHHBIX BONbLUMX NOBEPXHOCTEN XUMbIX U KOMMepYeCKMX 3aaHuii. MHOronnaHoBOMy MCMONb30BaHUIO
¢opM HeT npeaenos: pupma Feldhaus noctaBnaeT haCoOHHbLIN KUPMKMY BCEX LIBETOB.

Hangute csoero casopuTal

KoHeuHo, hacoHHbI KMPIUY MCNonb3yeTcs He TonbKo npu odopMneHnn acagos, OH NOYTU BCeraa
SIBNAIETCS COCTaBHbLIM 3NIEMEHTOB MOLLEHWS NMOLWAA0K Nepes AOMOM, BCTpeYaeTcsl B cagax U napkax,
CNYXWUT ANs orpaxaeHust Knymob, 4OpOXKeK 1 NoLLafokK.



OB30P ®ACOHHOIO KUPTTNHA

MarotoBneHue no 3anpocy



OB30P ®OPMATOB
OBJIMLIOBOYHbIN KNNHKEP

KnMHKepHbIN 06MMLIOBOYHbBIN KUPMY

¢opmaT ﬂ,‘b ........ Pacxop 64 Wwr./m?

115 mm

52 vm

240 mm

®dopmart PO ........ Pacxon 54 wr/w?

115 mm

e

65 vm

B T

¢opmaT Hb ........ Pacxog 48 wr./m?
115 mm

\

71 vm

e

¢opmaT Z,U,d) ...... Pacxon 32 wr./m?

‘w‘

113 mm

dopmar WDF ........ Packon 60 W/
—

65 wm

e

NOMHOTENbIN KIMUHKEPHbBIWA KAPMWY

Gopmatr A ........ Pacxop 64 wr./m?

w

52 mm

dopmat PP ........ Pacxon 54 wr/ut dopmat HO ..

%

LLleneBoi 0BNMULOBOYHLIN KMpNKY, 7 OTBEPCTUN

d)opmaT ﬂ,q) ........ Pacxop 64 wr./m?
wm
52 wm
dopwmart PO ........ Pacxon 54 wr./u?
15
65 mm
dopmat HO ........ Pacxon 48 wr/ut
15
71 mm

d)opmaT H® 90 ........ Pacxop 48 wr./m?
- w'ﬂ

71 mm

o

«+. Pacxopn 48 wr./m*

65 71 vm



MWP LUIBETOB

OBNULIOBOYHbIV

KITMHKEP

HOJTaHU | Nnco
(nolani liso)

HOJTaHU  pyCTUKO Kap6o
(nolani rustico carbo)

umnapo | nuco
(ciaro liso)

Kapmecwu | nuco
(carmesi liso)

Kapmecu | pyro
(carmesi rugo)

Kapmecw | ceHco
(carmesi senso)

kapmecu | MaHa
(carmesi mana)

kapmecu |Japbop
(carmesi arbor)

kapmecu aHTuk|apbop
(carmesi antic arbor)

KapMecu aHTUK|maHa
(carmesi antic mana)

KapMecu akueHT|MaHa
(carmesi aczent mana)

KapMecu Mynbtu 1 BacKy
(carmesi multi vascu)

nasal]ap6op kap6o
(lava arbor carbo)

nasaj]ap6op
(lava arbor)

nasa yuapo|]mMaHa rpaHo
(lava ciaro mana grano)

naBa MapoH nasa | pycTuko
(lava maron rustico)

nasaj]nvco
(lava liso)

nasa|pyro
(lava rugo)

nasa uuapo | nuco
(lava ciaro liso)

nasa auyp|nuco
(lava azur liso)

naBa MapoH | nuco
(lava maron liso)

* YkasaHHble copTa o 3anpocy

280"

286"

490"

400

401*

440

435

457

355"

335

345

328*

357"

358*

320

377

300

301"

363*

364

366

naBa MapoH | ceHco
(lava maron senso)

nasa mapwuc|nuco
(lava maris liso)

naBa mapwuc | opma
(lava maris forma)

galena]uepaccu maritim
(galena cerasi maritim)

uepaccu auyp |n1co
(cerasi azur liso)

uepaccu ceppym|nuco
(cerasi ferrum liso)

TeppalvaHa
(terra mana)

Teppa aHTuK| maHa
(terra antic mana)

reo]nuco
(geo liso)

reojceHco
(geo senso)

reo mapwmc|nuco
(geo maris liso)

reo ceppym|nuco
(geo ferrum liso)

CUHTpa cabuoco
(sintra sabioso)

CUHTpa cabuoco binaro
(sintra sabioso binaro)

cuHTpaljapro naHgpa
(sintra argo pandra)

CUHTpPAa HoNnaHu okaca
(sintra nolani ocasa)

cuHTpalnasa mapuc
(sintra lava maris)

cuHTpalnasa auyp
(sintra lava azur)

cuHTpajuepaccy HenuHO
(sintra cerasi nelino)

cuHTpalapgop HenvHo
(sintra ardor nelino)

cuHTpajapgop kanuHo
(sintra ardor calino)

cuHTpalapoop
(sintra ardor)

cuHTpalapaop bnaHka
(sintra ardor blanca)

cuHTpalreo
(sintra geo)

Backy |apaop kap6o

(vascu ardor carbo)

396

350

334*

385*

380

388

535*

555*

500"

540

520

508

688

665*

682"

684~

661

662

663

685

686

689

690

697

752



280* HomaHu | NUCo (nolani liso) 286* HonaHu | pycTUKo KapBo (nolani rustico carbo)

355* kapmecu aHTUK|ap6op (carmesi antic arbor) 335 kapmecu aHTUK|MaHa (carmesi antic mana)

* YKazaHHble copTa Mo 3anpocy



OB30P LIBETOB
OBNLIOBOYHBLIN KNMHKER

320 naBa umapo | MaHa rpaHo (lava ciaro mana grano) 377 naBa mapoH naBa|pyCTUKO (lava maron rustico)

300 naBa]nuco (lava liso) 301* naBa]pyro (lava rugo)

KnnHKep - 9T0 HaTyparbHbIi NPOAYKT U3 MHbI. ABCOMIOTHOE COBMNafeHNe LBETa Ha PUCYHKAX 1 OPUTMHAbHBLIX MPOAYKTaX He rapaHTUpyeTCs.

363* naBa Lmapo | nnco (lava ciaro liso) 364 naBsa auyp | 1co (lava azur liso)

* YKazaHHble copTa no 3anpocy
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OB30P LIBETOB

OBJIMLIOBOYHbIN KNNHKEP

366 naBa MapoH |1Co (lava maron liso) 396 naBa Map0H|ceHco (lava maron senso)

350 naBa mapwuc|nu1co (lava maris liso)

334* naBa mapwuc|]dopma (lava maris forma)

- -.- - 3

IS

NCO (cerasi azur liso) 385* raneualuepaccm MapUTUM (galena cerasi maritim)

388 wuepaccu deppyM | nnco (cerasi ferrum liso)

* YKazaHHble copTa Mo 3anpocy




OB30P LIBETOB

508 reo deppym|nmnco (geo ferrum liso)

dopmar A

400 kapmecu|nunco (carmesiliso) 335 kapmecu aHTUK|MaHa (carmesi antic mana)

KrnHKep - 3TO HaTyparibHbIi NPOAYKT U3 IMiHbI. ABCOMIOTHOE COBNaAeHe LBETa Ha PUCYHKaX W OPUrMHASTbHBIX MPOAYKTaxX He rapaHTUpyeTcs.




LEOEBPbLI MPUPOLbLI Feldhaus | sintra

Ocrtaensisi No3aay ThICSHENETUS, M4YaChb B KPYroBOpOTe BECKOHEYHOCTU M TaHLLYs! B pUTMax BEHHOCTU, NMpupoda
TBOpUT Ha 3emrie LLenespbl BpemeHu. YTo-To HesabbiBaemoe, Henoapaxaemoe 1 BenndecTeeHHoe! 3aaymaiTecs Ha
MFHOBEHWE, KaK MPOCTO OHa C MOMOLLbH0 BpeMeHW MpeBpaLLiaeT 0bbI4HYHO rpydy KaMHeN B NponsBeaeHue uckycctaal

TaK 1 HaLL KIMMHKEPHBIN OBNMMLOBOYHBINA KUPMKY C 3d0dDEKTOM pyqHOM ChOPMOBKM cepuii Sintra, BeIMSANUT Tak, Kak
OyaTO JOXKOb M BETEP YXKe OCTaBUMN Ha €ro NOBEPXHOCTM SBHbIN CrEM, Kak OTMETVHbI BpEMEHMU. KaxeTcs, UTo KaxkabIn
KNpnn4 TanT B cebe JOMTyH NCTOPMIO O CBOEN XN3HM CKBO3b BEKA U MOTOB MOAENUTLCHA C HAMM CBOMM PacCKas3oM.

684* cUHTpaA HOMaHW OKAaCA 6e3 Harapa —no 3anpocy (sintra nolani ocasa) 684**cmﬁpa HOMaHM okaca

- — e s ST —— R

661 cuHTpa]nasa mapuc (si 662 cuHTpalnasa auyp (s




663 cuHTpa]uepaccu HEMNVHO (sintra cerasi nelino) 685 cuHTpalapaop HENWHO (sintra ardor nelino)

686 cuHTpa]apaop KanvHo (sintra ardo ' HTpa ] apaop (sintra ardor)

e T

MCKYCCTBO CTapbiX *pos
NOBEPXHOCTb «Bo'b,H e LUTPUXU» HOBMHKA

vy ot FELDHAUS KLI R cepuga
% Feldhaus vascu

dacafbl UICTOPUYECKUX 30aHUN,
——e — B | BBbIMOMHEHHbIE MHOTO NET Ha3ag U3 Kupnu4a,
CETO[HSI CO BCEW BbIPa3UTENbHOCTbIO
e e———e - NOAYEPKMUBAIOT HAaM UCKYCCTBO CTapbixX

MacTepoB.

752 Backy |apgop kap6o (vascu ardor carbo)
* YKkasaHHble copTa Mo 3anpocy
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MHOIOOBPASWVE — CETOOHA N B
BYOAYLWEM

Bnarogapsi npocTon, HecnoxHow 06paboTke 1 0coBON N3HOCOCTOMKOCTM KIMHKEPHAas MNUTKa Nog KUpnuy Bce
Yallle HaxoauT NpYUMEHEHWe NPU caHauumM U PEKOHCTPYKLIMK, a Takke UCNonb3yeTcs Ans HOBOTO CTPOUTENLCTBA.

B coyeTaHun ¢ cuctemon ytennenust agaHnii mokporo tuna (WDVS) oHa Takke co3gaeT onTUManbHbIA Knumat

MOMELLEHNS N CHIKAET 3aTpaThbl HA SIEKTPOIHEPTMIO.
Tak Mbl onpeaensiem KpUTepun — CeroaHs U B GyayLiem.
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KPEATVBHOCTb HE SHAET NPAHUNL|

KnuHkepHyto nnntky nod kmpnud ompmel Feldhaus Takke oTnnyaeT MHHOBaUMA W HAAEXKHOCTb.

MpvpogHoe Cbipbe U NOCTOSIHHASA ONTUMM3aLMs MPOU3BOACTBA AENatoT KIMUHKEPHYHO U YITIOBYHO MAUTKY
Moz KMPMWY COBPEMEHHBIM U LIEHHBIM C TOYKM 3pEHMS 9KOSOTUU CTPOMUTENBHBIM MaTepuanoM. K Tomy
e Gnarogapsi pasHooGpasuio LBeTa U YOPMbl OHa MOXET YAOBMNETBOPUTL CaMble BbiCOKMe TpeGoBaHus
MHOVBUAYanbHOro ogopmeHus. brnarogapsi codeTaHuo Co CTEKNOM, EPEBOM UMM METaIOM OHa

NO3BOJIAET NOABUTLCA Ha CBET HACTOALLEMY apXUTEKTYpHOMY LleneBpy.
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BAPVNAHTHOCTb:
CEMrogHA " B bYOYLWEM

Bnarogapsi 3ameyartenbHbIM 3KCMyaTaLMOHHbIM XapakTepucTukam
TaKMM Kak: napornpoHMLAaeMOCTb, MOPO30CTOMKOCTb, HN3KOE
BOJOMNOrnaLleHe, rapaHTUMpYLMM O CPOK CNyXObl KNMMHKEPHON
nnutkn Feldhaus Klinker, a taikke 6narogapsi eé npocton obpaboTtke

M MOHTaxy, BCE valle v Yalle And co3gaHunst pacaga Buaa KMpnyMyHom
KNnajku, Kak B HOBOM CTPOMTENLCTBE, Tak U NpU peMoHTe dhacazos
30aHUN UMK UX PEKOHCTPYKUMK, NpodeccroHansl BelGuparoT
KNUHKepHyto NnuTKy noA knpnud Feldhaus Klinker. KnuHkepHas nnutka
Feldhaus Klinker B coyeTaHnm ¢ TennonsonsLmMoHHON CUCTEMOWN
MOKpPOro Tuna obecneynBaeT NomHyo 3aliMTy 30aHNsi OT arpeCCUBHOMO
BO3[ENCTBUSI OKPY>KaloLLLEN cpeabl U CyLLECTBEHHO MOBbLILLAET €ro
MHBECTULMOHHYIO NPUBMEKaTeNbHOCTb, MPY 3TOM OTNIUYUTL KUPMUYHYIO
KNaaKy, BbIMOMHEHHYH U3 KNMMHKEPHOWN MINTKU OT KUPMUYHOW KNagKkn 13
MOMHOTENOro KMpMn4ya NpakTUYeCKN HEBO3MOXHO.

Cucrembl o6nMuOBKM
c¢dacanoB c KNIMHKEpPHON NNUTKON

Knaccuyeckas cuctema obnmuosku gacagano
CeTKe U yTENmUTENIO NEHOMMacT (BCNEHEHHbI
rieHomnonmMcTepon)

Knaccuyeckasi cuctema obnuuoBku chacaga no
ceTke U yTennuTento MuHepanbHas BaTa

Cuctema o6nvuoBku chacaga no yTennuTento
¢ Hanpasnsowmmu (KombiTherm),
Haunboree NpoCcTol 1 GbICTPLIN MOHTax.
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KAK CHAPY>XW, TAK N BHYTPU

KnnHkepHasa nnutka nog KMpnu4y paccTaBnsieT akUeHTbl He TONbKO Ha hacagax, HO U Npu opopMneHnn

BHYTPEHHWX NOMELLEHUN:
B KayecTBe OBGMMLIOBKM KaMUHa, Ha KyXHe UM B Ka4eCTBE ONTUYECKOTO MarH1Ta Ha KONOHHaxX U CTeHax oHa

n3ny4vyaet eCteCTBEHHOCTb U Tenso. B npeancrtaBUTENbHBIX MOMELLEHNAX OHa NpUTArnBaeT K cebe B30pbI.
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OB30P ®OPMATOB KIIMHKEPHAA MITNTKA

dopmat HO .....

... Pacxon 48 wr/w?

240 Mm

71 Mm

L Tonuwmra 9 mm

240 Mm

1 Mm

TonwwmHa 14 mm

b

240 Mm

1 MM

b}

Tonwwmxa 17 mm

®dopmart PO ..

... Pacxon 54 wr/m?

240 Mm

65 Mm

— TonwwuHa 9 Mm

240 Mm

5 MM

TonwmHa 14 mm

a

240 mm

5 MM

Tonwmxa 17 mm

2

®opmar AP

Pacxop 64 wr/m?

240 Mm

2 MM

TonwwHa 9 MM

z
H
o

52 Mm

— TonwwmHa 14 mm

z
H

2 MM

Tonuwwmka 17 mm

4

Yka3aHHOe KOMMYECTBO LUTYK Ha M? paccyuTaHo Ha LWnpuHy wea 10-12 mm cornacHo ctaHaapTy

DIN 18 515-1 onsi npoekTMpoBaHUs U UCMOINHEHNS.

Mpy MeHbLUEN WMPUHE LWBa Ha KBaApaTHbIN METP NoTpeByeTcs GorbLUee KONUYECTBO LUTYK.

®dopmat B Pacxop 73 wr/m?
210 Mm
50 Mm
TonumHa 17 Mm
dopmat BAD Pacxon 60 wr./m?
215 Mm

65 Mm

[OnuHHbIn PopmaT HO (1T HO) .

295 mm

Yrnosas nnutka nog kmpnuy

Joxok B cOOTBETCTBUM C (hOpMaTOM
lonoeka cooteet. 115 Mm

Toxok

lonoska

®dopmartsl ana CLUA

MogynbHbi pazmep (MC)

Pacxop 74 wr./m?

3akpbIThiit pasmep (LIC)

Pacxop 47 wr./m?

HopmanbHbiin paamep (HC)

Pacxop 50 wr./w?

[xambo HopmaH (3aH)

Pacxop 40 wr./m?

CraHnpapTHbiii pasmep (YC)

Pacxop 33 wr./m?

Yrnosasi nnuTka nog Kupnuy

lonoeka

Pacxop 40 wr./m?

71 Mm

Tonwwmka 15 mm

193 Mmm

-MM
Tonwwka 15 Mm

193 Mm

-

295 Mm

MM

Tonuwka 15 Mm

-MM
Tonwuka 15 Mm

295 Mm

295 Mm

-MM
Tonuwwa 15 Mm

-MM
TonwwmHa 15 mm

TIOOK B COOTBETCTBUM C hOpMATOM
Tonoska npu

-MS 1 CS no 92 mm

- NS, JN 1 US no 93 mm

\



////// M'IMVIPHﬁE IE-I[IC,z\EI MAVUTKA

nepna nuco 100 TeppalvaHa 535
(perla liso) (terra mana)
nepna ceHco & : —— Teppa aHTUK|maHa "
140 h 555
(perla senso) (terra antic mana)
nepna maHa 16 reo|c36M0 550
(perla mana) (geo sabio)
apro' nnco 800 reo[nmco 500
(argo liso) (geo liso)
apro/ ceHco 840 reo]ceHco 540
(argo senso) (geo senso)
apro MaHa aHTpaLWITIJ'IVICO
(argo mana) 835 (anthracit liso) 700
amapu nmco aHTpauuT|ceHco *
(amari liso) 200 (anthracit senso) 740
HOMaHWU | INCO pocco aHTpaulemaHa *
h 206 ] 735
(nolani liso rosso) (anthracit mana)
amMapu CeHco 240
(amari senso) g a I e n a
(aman mang) 216 .
galena]carmesi antic 356
amapm pycTuKO OBemKunH 287
(amari rustico aubergine) o
) ) galena|cerasi viva 382~
HonaHwum | viva rustico 268
(nolani viva rustico) »
©
galena]cerasi maritim 385¢ £
HOMaHu | pycTuko kap6o 286 g
(nolani rustico carbo) g .
x 3
. e * a0 =
BpoHce | MaHa 014 . galenal]cerasi maritimo ' 386 e
(bronze mana) s =
==
c®©
TeppacoTTa]nuco 220 galena|cerasi ferrum 384* § 3
(terracotta liso) =2
x
g2
TeppakoTTa | pycTuko : : + IS
(terracotta rustico) 227 galena] nigro miro 789 g g
Qo
© =
TeppakotTa|pyctuko kapbo 52
(terracotta rustico carbo) 228 galena]geo ferrum 509* g 2
IS
()
TeppeHo | n1co 480 z é
(terreno liso) Vascu % ;
c O
TepeHHo | pycTuko 487 g3
(terreno rustico) @ 2
Backy | apaop kap6o 752 ]
(vascu ardor carbo) 5 %
KapMe_(I:.VIIJ'IVICO 400 £?
(carmesi liso) Backy | TeppakoTa nuHrypo 758 ©°2
(vascu terracotta calino) f z
KangculceHco 440 ig
(carmesi senso) zZ
<]
o I
kapmecy [maHa 435 gIaSO 2
. x O
(carmesi mana) E‘g
o
rnaso avamadT gz
Kapmecu aHTUK|MaHa ' 650 - =
(carmesi antic mana) _ 335 (glaso diamant) % E‘
32
==y
KapMecu MynbsTu | MaHa 332 rnaso nepna kpucran 651 g9
(carmesi multi mana) (glaso perla cristal) E )
T g
oc
apaop |nuco 303 rnazo | py6uH 506 B s
(ardor liso) (glaso rubin) z g
§E
>
apaop | ceHco 343 rna3o|cmaparg 607 o=
(ardor senso) (glaso smaragd) g ’§
T Q
=)
apnopmana 436 rnazo|candup 600 =:
(ardor mana) (glaso saphir) ]
© @©
I T
appop | pyctuko rnaso | oHukc g9
: 307 603 I
(ardor rustico) (glaso onyx) =0
X @©

* YkasaHHble copTa Mo 3anpocy
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OB30P LIBETOB
KMUHKEPHAS MIINTKA

amapwm + Honanm + 6poHce

206

HOMaHu | Ico pocco
—  (nolani liso rosso)

240

amapum CeHco
~ (amari senso)

216

amapu mMaHa
=~ (amari mana)

amMapu pycTtuko 0BemKMH
(amari rustico aubergine)

286

HOMaHu | pycTuko kap6o
(nolani rustico carbo)

214

BpoHce | MaHa
(bronze mana)

* YkasaHHble copTa Mo 3anpocy
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OB30P LIBETOB
KMUHKEPHAS MIINTKA

‘BoLaAduiHedel aH ahmudu IWOHROEOTIMLIQO WOHRUINOHONE U BhMLIAM INOHHOOBM ‘huLdM TOL SX.LULIL UOSOLIIA 1 YOHASNHULY BH ax0ieL B
‘xewiAtodu xigHaLreHnIndo n xexHAound eH elaghn auHaIeLg09 SOHLOILI0IQY ‘I9HMLL €N WiATodU vigHALredALeH OLe - huuduy Tou BXLULIL BEHAS)HULTY

487 TepeHHolpyCTI/IKO (terreno rustico)
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| ppppy ionueEroe

Kapmecwu

IR gt
KapMmecu | nvico
(carmesi liso)

335

KapMecu aHTUK|maHa
(carmesi antic mana)

440

Kapmecu | ceHco
(carmesi senso)

332

KapmMecu MynbTu I MaHa
gmue (carmesi multi mana)

Kapmecu | maHa
(carmesi mana)




OB30P LIBETOB
KMUHKEPHAS NIINTK

appop

343 appop | ceHCO (ardor senso)

N A

307 apmop | pyCTUKO (ardor rustico)

AbBcontoTHoe coBnageHune LBeTa Ha PUCYHKaX U OpUrMHanbHbIX NpoAyKTax,

B anCOHHOM Knpnu4ye n 3KOHOMUYHOM 06nnLoBOYHOM Knpnuye He rapaHTupyeTcs.

- 3TO HaTyparbHbIN NPOAYKT U3 MNHbI.

KJ'IVIHKepHaH nnnTKa nog Knpnuy

a TaKxe Ha KJ'II/IHKepHOl;I W1 YrnoBOW NMINUTKe NoA Kupnu4



| ppppy ionueEroe

reo

5
reo]cabuo
(geo sabio)

500

reo|nuco
(geo liso)

540

reo|ceHco
(geo senso)

* YKasaHHble copTa Mo 3anpocy



OB30P LIBETOB

KINMHKEPHAA TITTINTKA

aHTpauuT

aHTpauuT | nuco
(anthracit liso)

740*

aHTpauuT|ceHco
® (anthracit senso)

735*

aHTpauuT|maHa
(anthracit mana)

650 rnaso guamaHT (glaso diamant)

606 rna3o|py6uH (glaso rubin)

607 rnaso|]cmaparg, (glaso smaragd)

600 rnaso]candup (glaso saphir)

603 rna3so ] OHUKC (glaso onyx)

* YkasaHHble copTa Mo 3anpocy

ABcontoTHOe coBnajeHue LBeTa Ha PUCYHKaX U OpuUrMHanbHbIX NpoAyKTax,

CbaCOHHOM Knpnnye n 3KOHOMUYHOM 06MMLOBOYHOM Knpnuye He rapaHTupyeTcs.

- 3TO HaTyparibHbI NPOAYKT U3 IFIMHbI.

KJ'IVIHKepHaﬂ nnnTKa nog Knpnuy

a TaKke Ha KJ'IVIHKepHOﬁ W1 yrrnoBOW NIIUTKE NOA KUPMnY,



Aooduee ou e1dod SI9HHEERNL ,
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KﬂMHKepHaﬂ nAanTKa Nof Knpnuy - ato HaTypaJ’IbelI;l NPOAYKT U3 MUHbI. A6contoTHoe coBnageHune uBeTa Ha pUCYHKax N OpuUrMHarnbHbIX NPOAYKTax,
a TaKke Ha KJ'IVIHKepHOI;I n yI'J'IOBOl7I NINTKe NoA KNpnu, CbaCOHHOM Knpnnye  3KOHOMUYHOM D6J'II/ILI,OBO'4HOM Knpnuye He rapaHTupyeTcs.

euajeb




384*
galena]cerasi ferrum

789*
galena]nigro miro

509*
galena]geo ferrum

* Yka3aHHble copTa Mo 3anpocy

NEPCIEKT

KnuHkepHasi nnMTKa BEYHO Kpacuea,
(™ )

TOIbKO 3TO Hac npuenekaer. MHor 4m
|

KOMOWHALMN KIMHKEPHOW NIINTKA C

maTepuanamm kak CTekno, Aepeso
I —

cTanb, NO3BOMAOT CO3AaBaTh HACTOSLL
apxuTeKTypHble weneBpbl. OcCobeHHO 3

KITMHKEPHOW NINTKW. PasuTenbHbIN KOHTPac '
C ApYyruMm maTtepuanom uim npocTto Greck
rnasypoBaHHON NOBEPXHOCTU B CONMHEYHbIX
ny4yax, npugarT dacagy SKCKO3MBHBLIN WapM

1 ocobyto aTmocdepy. i 235 i

[Mmasypb JOCTYMNHA BO MHOIMMX NMOTPSACAOLLMX ——
LiBeTax U NOBEPXHOCTSIX, B TOM YUCHE U C '
mMeTannuyeckum acpdektomM. KnuHkepHas

rnasypoBaHHas nnutka cepumn Glaso

ykpawlaet 6onbLlune nnowaan dacagos u

aKueHTVpyeT BHUMaHue. KnuHkepHas nnutka c

aHrobrpoBaHHOM NOBEPXHOCTLIO cepun Gale-

na oTnM4aeTCs Urpon LiBETa U 3aBOpaxuBaeT

MArKMMU NNaBHbIMKM  NepexoaamMmn OTTEHKOB OT

MaToBOro Ao bnecraLero.



752
Backy |apaop kap6o

(vascu ardor carbo)

758

BacKy | Teppakota nmHrypo
(vascu terracotta calino)

R

NCKYCCTBO CTapbIX MaCTEpPOB.
NOBEPXHOCTb «BOAHbIE

LLITPUXM» HOBUHKA OT
FELDHAUS KLINKER
cepus Feldhaus | vascu

dacagbl NCTOPUYECKUX 3AaHWI, BbINOMHEHHbIE MHOMO NET Ha3az
13 KMpnunya, CErofHsi Co BCEN BblPa3nNTENbHOCTbIO NOAYEPKMBAOT
HaM MCKYCCTBO CTapblx MacTepoB. [1oaToMy BaxHelLen 3agaden
cneunanuctos dupmel Feldhaus Klinker sBnsnoce BoCNponssecTu
Ha coBpeMeHHOM 060pyA0BaHMN 1 C MOMOLLIbIO HOBbIX TEXHOMNOIMIN
BCIO KPacoTy U NpUTAraTenbHOCTb TPaANLMOHHOW MOBEPXHOCTH
WASSERSTRICH He TOnbKO B KITMHKEPHOM KUPMWUYe, HO U B
KIMMHKEPHON MANTKE NOA KUPMuY.




no4yemy e 3Ty Cepuio CneLmanucTbl HasbiBaloT HOBUHKON?

C TEXHUYECKOM TOYKWN 3PEHUS, T.€. C TOYKM 3PEHUSI TEXHONMOMMYECKOro NpoLecca Npon3BoACTBa
KIMMHKEPHOM NNMTKM py4YHOn cbopmoBku, cepusi Sintra ot Feldhaus Klinker siBnsetcs
abConoTHOWM HOBMHKOW B NMPOM3BOACTBE NNUTKU. B oTnnune ot 06bIYHON NAUTKM PyYHOM
(POPMOBKM, OHa NPOU3BOAUTCS HE NMyTEM OTPe3aHUs NMLEBOM NOBEPXHOCTU OT LIENbHOrO
KMpnu4a, a no TEXHOMOrMM NOLUTYYHOrO0 NPOM3BOACTBA KINMHKEPHOro knupnuya. Mpounssogumas
NOLUTYYHO NNUTKA ToNwuHOM 14 MM cepun Sintra npoxoguT Bce aTanbl NPon3BoacTBa
KIMHKEPHOTO Knpnuya. VIMeHHO no 3Tor Npu4nHe oHa obnagaet BCEMM XapaKTepUCTUKaMu
knuHkepa. OTo6paHHble copTa MyHbl 1 0BXur Npu Temnepatype okono 1100 C npuaatot
nnMTke ocobyo NMPOYHOCTbL M OYEHb HN3KOE BOAOMOIMOLLEeHe. BogonornoleHne KnMHKepHon
nnuTkM cepum Sintra cocTaBnsieT oT 2 40 6 NPOLIEHTOB B OTNMYME OT OObIYHON MINTKU

py4HOn hopMOBKM, BogonornoLeHue kotopor goxoaunt Ao 20 npoueHToB. C KINUHKEPHOW
nnutkon Feldhaus Klinker cepuu Sintra Bam He cTpaluHbl pe3kne konebaHus Temnepartypsbl U
—— 3HaKOMEPEMEHHbIE Harpy3Kk1, a arpeccuMBHbIE BO3AENCTBUSI OKPY>XKatoLLEN cpeabl HE UMEIT HU

i . €AVHOrO WaHca.
i B otnuyme ot o6blvHOM NNUTKM py4YHO hopmoBKM, KnuHkepHas nnutka Feldhaus Klinker cepumn
'l et | ﬁ'irdﬁ:lﬁ - . i
‘0bnagaer 6onbLueit TOYHOCTLIO Pa3MepoB, YTO NO3BOMSAET C YCNEXOM MPUMEHSATL e€ Kak

Baluemy TBOpuYeCTBY HET nperpag.
KombuHmnpys HeckonbKo LBeToB Bbl cosgatnte uHausnayanbsHbivi pacag.
MocoBeTywiTech ¢ Bawmm apxutektopom!

pUMep Ha BapuaHT 2 Mpumep Ha BapuaHT 3 Mpumep Ha BapuaHT 4
—— 25%-684, 25% - 685, 25% - 686, 25%-687  90%- 690, 10% - 685 70%- 688, 30% - 687

Wcnonb3osaHue cregyoLmx CopTos



688 cuHTpa cabunoco (sintra sabioso)

684 cuHTpa HOMaHu oKaca (sintra nolani ocasa)

B q)aCOHHOM Knpnuye n 3KOHOMUYHOM OGJ'II/IL{OBO‘-IHOM Knpnuye He rapaHTupyeTcs.

a TaKkxke Ha KNUHKepHOW 1 yrroBon NinTKe noa Knpnuy
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686 cuHTpalapaop KanuHo (sin
agh e ™ bav - -8




sintra

cuHTpalapaop HENUHO  (sintra ardor nelino)

689 cuHTpalapaop (sintra ardor) cuUHTpajkapmean (sintra carmesi)

664 cuHTpaluepaccu NMHIYpoO (sintra cerasi linguro) 697 cuHTpalreo (sintra geo)

o

693 cuHTpalBynKaHO (sintra vulcano)

S e R




BEBNAIOHROSONNLIOO WOHRWINOHOYE M 9hULIdUY WOHHOOEBM ‘hnuduy TToU 9YLULIL NOEOLIIA N NOHASNHULIY BH oXGIEL B
;M BEEREH BIS8 1HaeL80 S0HLOILI0IQY ‘I9HUL €N WATOdU yiaHAUedALeH OLe - hMuduy Tou BXLULIL BEBHAYHULEY

v

~

KITMHKepHOWU
MIINTKOU
ot 1500 kB. M.

Ob61BLeKTbl C

JdononHuTenbHbIE LBeTa KHMHKepHOﬁ NJINTKN OISl NOCTaBKM NOA OO bEKT —



KNWHKEPHAA NMITUTKA NoA KUPMUY

sintra OBJEKTIV

e e

Architekturbiro Iris Neitmann

=

[ e [ 3 = e, =

696 sintra crema duna

680 sintra argo

X

&
698 sintra]terracotta bario - o
ﬂ - -
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KITMHKEPHASA MIUTKA NOA4 KUPMNM4Y

vascu OBJEKTIV

“ﬂl[ll 1

768 vascul]terreno venito

769 vascu]cerasilegoro

761 vascu]vulcano
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[MPOYHO N ECTECTBEHHO

Cap Bo3ne goma siBRsieTcsl MeCTOM OTAbIXa U paccnabnexus. bnarogaps peannsoBaHHbIM B HEM
0hOpPMUTENBCKMM UAESM OH CTaHOBUTCS MOKa3aTenem Halumx NIMYHbIX NpeanoyTeHnii. bnarogaps
MocToBOMY KnuHkepy oT Feldhaus Bel o6peTeTe TBOpUeckyto cBoboay npu ohopmneHun caga Bawen
MeyTbl. KnuHKepHble NpoayKTbl 3apekoMengoBany cebsi npu ncrnonb3oBaHUM Ans Teppachkl, knymoé

1 JOPOXEK, a Takke Noabe3aHbIX MyTel U y4acTKoB ABopa. VX npuBnekatenbHbI BHELLUHWUIA BUL
€CTeCTBEHHbIM 0B6pa3omM coeauHsIeT 4OM U cag,.

BorbLune nnoLaam Toxe MoXHO 0hOPMUTL PasHOOGPasHO M MrpUBo. MHOroUUCTIEHHbIE 0CHOPMUTENBCKIE
BO3MOXHOCTM TPeGYIOT HanuUuKsi COOTBETCTBYIOLLMX Ka4ecTB. Ha ynmuax, neexoaHbix 30Hax 1
U3MBMNEHHBIX MECTax MOCTOBOW KIMHKEP A0Ka3biBaET CBOK MPOYHOCTbL M TAPMOHWUYHO BrMCHIBAETCA B
OKpY>XaloLLyto cpeay.




MocTtoBow knuHkep oT Feldhaus npeacraBneH B OrpoOMHOM MHOFO0O6pasun: LUMPOKUIA BbIGOP (hopM 1 LIBETOB
obecneynBaet pasHoobpaswe.

Teppacy U3 MOCTOBOIO KIMHKEPA MOXET OXXMBUTb, HAaNpuUMep, Mo3avka U3 MenKoro MOCTOBOrO KiMHkepa. brnarogapsi
pelueT4aToMy rasoHHOMY KIMHKePY Npya B cagy MonyymT NpaBuilbHbIE OYEPTaHUs!, U HE TOMbKO C OMTUYECKON TOUKN
3peHuns. Knym6bl, obpamneHHble npy nomoLm hacoHHOIo KUpnuya unv purens, nputarueatoT k cebe B3rnagpl. PaHTasuns
1 pafocTb Npeobpa3oBaHus NPW NCNONb30BaHWM MOCTOBOIO KIIMHKepa NpeBpaTsT NtobGol caf B HEYTO 0COBEHHOE.
Bnarogaps Bo3MOXHOCTM pa3Hoobpa3Horo ocpopmMneHust 1 Bbibopa LBETOB BO3HUKAET COBEPLLUEHHO OCOObLIN pe3ynbTar.

Bce LBeTa 3amMevaTenbHO NOAXOAST K 3eJIeHbIM PaCTEHUAM U LIBETOYHLIM KIyMGam. Hapsiay ¢ ucnonb3oBaHneM

pasnMYHbIX LBETOM M (DOPM CYLLECTBEHHYIO POSib AS BHELLHEro B1UAa NoBEPXHOCTU UrpaeT BUA YKNaaku. 34eck Toxe Ha
BLIGOP NpeanaratTcs MHOTOCTOPOHHME BO3MOXHOCTW: NiaBHbIe NMUHUM B NEPEBA3KE 13 NTOXKKOB, NPAMbIE TMHUM B LIEMNHOW
nepeBsi3Ke UMK 3Ur3aroobpasHbie NMUHUM B NEPEBSA3KEe eNOoYKON.
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OB30P ®OPMATOB MOCTOBOW KNNHKEP

TpoTyapHbIA KMpMnY ¢ hackomn ®opmar  Pasmepbl, MM Pacxon
cKo 200 x 100 x 40 oK. 48 WwT./m?
Ko 200 x 100 x 45 oK. 48 wr./m?

KO® 200 x 100 x 52 OK. 48 WT./M?

KP® 200 x 100 x 62 oK. 48 WT./m?

KH® 200 x 100 x 71 oK. 48 wT./m?

dopmatr  Pasmepbl, Mm Pacxop,

0o 240 x 118 x 52 oK. 34 WT./mM?

Po® 240 x 118 x 62 oK. 34 WT./mM?

H® 240 x 118 x 71 oK. 34 WwT./m?
cneynanbHble C*)OprI
LLleneBon TPOTyapHbI Kupnu4, o6bém oTBepcTui ok. 43% TpoTtyapHbI kupnmy 6e3 dacku

Pacxop, ok. 33 WwT./mM?

WMM

no 3anpocy
71 wm
LLleneBoy TPOTyapHbIN Kupnuy, o6bEm oTBepcTui oK. 33% LlepoxoBaTbln NNOXOK A5 BbICOKOW YKNaAKu
2
Pacxopg ok. 33 WT./m w - no sanpocy

71 wm

Mo3sauka / 6pycuaTtka genmmas Ha 8 yacten 60/60/52 mm,

WM dopwmar P

52 wm

Pacxop ok. 33 Wwt./mM?
60 um

60 e



cro |

MWP LUBETOB MOCTOBOW KITMHKEP

Kyepo namea 073+ B rana:sonva 406
(cuero flamea) (gala volia)
apeHo :: nnaHo 202¢ BN ana: doropen 465
(areno plano) . (gala floral)
. apeHQ . TpUro 203* .. rana:: Hepo 408
. (areno trigo) .. (gala nero)
. apeHo :: MaH,u,apm 241* .. rana:: q:)eppyM 409
(areno mandari) .. (gala ferrum)
H apeHo :: Hepo 48" N ym6pa :: nnaHo 502
. (areno nero) .. (umbra plano)
. apeHo ::apeHo 24g* .. yMbpa :: beppym 609
. (areno ferrum) .. (umbra ferrum)
.. rana:: nnaHo 402 .. LUMHO i NNaHo 802*
.. (gala plano) .. (cino plano)
B ranac hnamea 403 N LIMHO :: Hepo 808"
.. (gala flamea) .. (cino nero)
| | rana:: anea 405 \( ,
.. (gala alea) i

-

273" Kyepo  dnamea (cuero flamea) 202* apeHo :: MNnaHo (areno plano)
* YKazaHHble copTa no 3anpocy



48 S Lo

P |LIBETOB MOCTOBOW KINMMHKEP

402 rana :: NnNaHo (gala plano) 403 rana :: pnamea (gala flamea)

AbGcontoTHoe coBnageHne uBeTa Ha pUCyHKax n OpuUrmHanbHbIX NPOAYKTaxX HE rapaHTUpyeTca.

MOCTOBOW KIMHKep - 3TO HaTyparibHbIi MPOAYKT U3 MNHLI.

* YkasaHHble copTa Mo 3anpocy
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OB30P LIBETOB MOCTOBOW KINUHKEP

405 rana:: anea (galaalea) 406 rana:: Bonma (gala volia)

465 rana :. donopen (gala floral) 408 rana :: HepO (gala nero)

409 rana :: beppyM (gala ferrum)

Ab6contoTHoe coBrnageHne uBeTa Ha pUCyHKax N OpuUrmHarnbHbIX NPOAYKTAaxX HE rapaHTUpyeTcA.

MOCTOBOW KIMHKep - 3TO HaTyparbHbIi NPOAYKT U3 FNHLI.

* YkasaHHble copTa Mo 3anpocy
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3@P LIBETOB MOCTOBOW KITUHKEP

502 ymbpa:: nnaHo (umbra plano) 609 ymbpa :: eppyM (umbra ferrum)

BOVA KIUHKEP - 3TO HaTypasibHbIi NPOAYKT U3 MMNHBI.
COMIOTHOE COBMaAEHUE LIBETa Ha PUCYHKaX W OPUMMHATBHBIX NPOAYKTaX He rapaHTUpyeTcs.

ffr

* YkazaHHble ¢opTa no 3anpocy g St
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OB30P LIBETOB
MATEHBLKUN KNMUHKEP (MO3AWKA)

202* apeHo :: nnaHo 203* apeHo :: Tpuro 402 rana:: nnaHo
(areno plano) (areno trigo) (gala plano)
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403 rana:: pnamea 409 grana :: oeppym 502* ymbpa :: nnaHo

(gala flamea) (gala ferrum) (umbra plano)

G

)
¢

A
“LYkasaHHble copTa
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